


Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATOS DE PESSOAL

ATO DE FÉRIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 669

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias a (o) Servidor (a) MARIA DE FATIMA DOS SANTOS,

matrícula nº 3393 - ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais , lotado (a) na

Secretaria Municipal de Saúde, de 01 de setembro de 2024 a 30 de setembro de

2024, relativo ao período aquisitivo de 29/12/2021 a 28/12/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 22 de agosto de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 3

ATODE FÉRIAS

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 670

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias a (o) Servidor (a) ANA MARIA SANTANA PIMENTEL,

matrícula nº 35146 - ocupante do cargo de Agente de Combate as Endemias , lotado

(a) na Secretaria Municipal de Saúde, de 02 de setembro de 2024 a 01 de outubro

de 2024, relativo ao período aquisitivo de 27/12/2022 a 26/12/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 22 de agosto de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 671

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias a (o) Servidor (a) JOSÉ JÚLIO SOARES, matrícula nº

35275 - ocupante do cargo de Motorista D , lotado (a) na Secretaria Municipal de

Saúde, de 02 de setembro de 2024 a 01 de outubro de 2024, relativo ao período

aquisitivo de 27/12/2018 a 26/12/2019.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 22 de agosto de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 672

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias a (o) Servidor (a) EMMANUELA LAURELE OLIVEIRA

RIBEIRO,  matrícula  nº  35166  -  ocupante  do  cargo  de  Enfermeiro  da  Atenção

Básica , lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, de 16 de setembro de 2024 a

15 de outubro de 2024, relativo ao período aquisitivo de 27/12/2021 a 26/12/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 22 de agosto de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 6

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 673

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  a  (o)  Servidor  (a) EQUITERIA MARIA DE SOUZA,

matrícula nº 35143 - ocupante do cargo de Agente de Combate as Endemias , lotado

(a) na Secretaria Municipal de Saúde, de 02 de setembro de 2024 a 01 de outubro

de 2024, relativo ao período aquisitivo de 27/12/2022 a 26/12/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 22 de agosto de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 7

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 674

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  a  (o)  Servidor  (a) JURANEIDE  ALVES  DA SILVA,

matrícula nº 3292 - ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais , lotado (a) na

Secretaria Municipal de Saúde, de  16 de setembro de 2024  a 15 de outubro de

2024, relativo ao período aquisitivo de 29/12/2022 a 28/12/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 22 de agosto de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 8

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 675

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  a  (o)  Servidor  (a) MARIA DAS GRAÇAS SANTOS,

matrícula nº 3313 - ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais , lotado (a) na

Secretaria Municipal de Saúde, de  09 de setembro de 2024  a 08 de outubro de

2024, relativo ao período aquisitivo de 29/12/2021 a 28/12/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 22 de agosto de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 9

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 676

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias a (o) Servidor (a) ROBERTHA SANTOS CARDOSO,

matrícula  nº  1274  -  ocupante  do  cargo  de  Digitador  ,  lotado  (a)  na  Secretaria

Municipal de Educação, de  04 de setembro de 2024  a 04 de outubro de 2024,

relativo ao período aquisitivo de 08/12/2017 a 07/12/2018.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 22 de agosto de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 10

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 677

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder férias a (o) Servidor (a) SILVIA GONÇALVES DE SOUZA,

matrícula nº 235 - ocupante do cargo de Recepcionista , lotado (a) na Secretaria

Municipal de Saúde, de 16 de setembro de 2024 a 15 de outubro de 2024, relativo

ao período aquisitivo de 15/03/2022 a 14/03/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 22 de agosto de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 11

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 678

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias a (o) Servidor (a) MARIA MADALENA DOS SANTOS

MACEDO,  matrícula  nº  38314  -  ocupante  do  cargo  de  Chefe  do  Departamento

Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, lotado(a) na Secretaria Municipal

de Administração de 04 de setembro de 2024 a 04 de outubro de 2024, relativo ao

período aquisitivo de 01/11/2023 a 31/10/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 22 de agosto de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 12

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 679

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  a  (o)  Servidor  (a) RONALDO  ALVES  RIBEIRO,

matrícula  nº  36296 -  ocupante  do cargo de Ajudante  de Pedreiro,  lotado (a)  na

Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo, de 04 de setembro de 2024

a 04 de outubro de 2024, relativo ao período aquisitivo de 23/04/2022 a 22/04/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 22 de agosto de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 13

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 680

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias a (o) Servidor (a) ARILSON DA ANUNCIAÇÃO SILVA,

matrícula nº 3841 - ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, lotado (a)

na Secretaria Municipal de Saúde, de 02 de setembro de 2024 a 01 de outubro de

2024, relativo ao período aquisitivo de 17/12/2020 a 16/12/2021 .

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 22 de agosto de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 14

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 681

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  a  (o)  Servidor  (a) JOSELITA MARIA RODRIGUES,

matrícula nº 3840 - ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, lotado (a)

na Secretaria Municipal de Saúde, de 02 de setembro de 2024 a 01 de outubro de

2024, relativo ao período aquisitivo de 17/12/2022 a 16/12/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 22 de agosto de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 15

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 682

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  a  (o)  Servidor  (a) CLARA FRANCISCA DE JESUS,

matrícula nº 3373 - ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado (a) na

Secretaria Municipal de Saúde, de  16 de setembro de 2024  a 15 de outubro de

2024, relativo ao período aquisitivo de 29/12/2020 a 28/12/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 22 de agosto de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 16

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 683

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  a  (o)  Servidor  (a) MARIA  ARLEIDE  SILVA  DOS

SANTOS,  matrícula nº 3352 - ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,

lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, de 16 de setembro de 2024 a 15 de

outubro de 2024, relativo ao período aquisitivo de 29/12/2020 a 28/12/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 22 de agosto de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 17

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 684

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  a  (o)  Servidor  (a) ADELMO RODRIGUES DANTAS,

matrícula nº 35302 - ocupante do cargo de Motorista D, lotado (a) na Secretaria

Municipal de Educação, de  04 de setembro de 2024  a 04 de outubro de 2024,

relativo ao período aquisitivo de 27/12/2020 a 26/12/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 22 de agosto de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 18

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 685

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  a  (o)  Servidor  (a) IVANA  CLARA  REIS  DO

NASCIMENTO SANTOS,  matrícula  nº  38466  -  ocupante  do  cargo  de  Assessor

Técnico de Gestão da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, lotado (a) na

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, de 02 de setembro de 2024 a 02

de outubro de 2024, relativo ao período aquisitivo de 01/02/2022 a 31/01/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 22 de agosto de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 19

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2024 

 

Pregão Eletrônico nº 047/2024. Processo Administrativo nº 220/2024 e Ata de Registro de Preços nº 
046/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.061.199/0001-82, Objeto: 
contratação de empresa para aquisição de material de expediente, armarinho e material lúdico para atender 
as necessidades das diversas secretarias do município de Cipó-BA. O valor  do contrato é R$ 130.059,65 
(cento e trinta mil cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos) para o lote 03 e R$ 99.754,30 
(noventa e nove mil setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos) para o lote 04, perfazendo um 
valor total de R$ 229.813,95 (duzentos e vinte e nove mil oitocentos e treze reais e noventa e cinco 
centavos). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 22/08/2024 a 31/12/2024. Cipó, 22 de agosto de 2024. 
José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 
 
 

 

 

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 20

EXTRATO

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



EXTRATO DO CONTRATO Nº 214/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ. CONTRATADA: TRIBUTARIE EFICIENCIA FISCAL LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 11.468.681/0001-33. PROCESSO: 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 043/2024. OBJETO: a contratação de consultoria e assessoria 
técnica tributária com a finalidade de regularizar retenção aos cofres municipais dos valores de 
imposto de renda (IRRF) de seus fornecedores, além de realizar recuperação de eventuais 
créditos tributários para o período não prescrito. VIGÊNCIA: 22/08/2024 A 31/12/2024. valor global de 
R$ 113.800,00 (treze mil e oitocentos reais). 22/08/2024, fundamento legal: art. 74, inc. III Lei Federal nº 
14.133/21. 

Edição 2.557 | Ano 13
22 de agosto de 2024

Página 21

EXTRATO

Certificação Digital: BSCXW2FJ-CUGE5LHC-BGWYNRZD-EK2BDYPX
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	ATOS DE PESSOAL
	ATO DE FÉRIAS

	EXTRATO
	EXTRATO
	EXTRATO


		2024-08-22T16:27:20-0300




